



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.755.042,91	5.352.645,72	10.705.291,44	4.334.831,76	8.503.361,94	7.752.845,65
RECEITAS DE CAPITAL	210.480,00	276.829,76	553.659,52	140.320,00	140.320,00	113.655,50
SUBTOTAL	12.965.522,91	5.629.475,48	11.258.950,96	4.475.151,76	8.643.681,94	7.866.501,15
(-) DEDUÇÕES	2.183.702,69	792.780,36	1.585.560,72	715.243,62	1.455.801,79	1.360.892,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	118.258,02	49.333,32	98.666,64	50.113,30	78.838,68	93.376,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2.730,00	13.971,48	27.942,96	1.820,00	1.820,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.062.714,67	729.475,56	1.458.951,12	663.310,32	1.375.143,11	1.267.516,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.781.820,23	4.836.695,12	9.673.390,24	3.759.908,14	7.187.880,15	6.505.608,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.724.967,59	4.241.655,86	8.483.311,73	2.897.320,36	7.019.399,16	3.230.905,69	6.184.834,12	5.532.297,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.723.967,59	4.241.322,53	8.482.645,06	2.897.320,36	7.019.399,16	3.230.905,69	6.184.834,12	5.532.297,33
DESPESAS DE CAPITAL	1.970.032,41	656.677,47	1.313.354,94	496.663,93	648.694,50	527.323,81	603.422,21	687.220,31
(-) Deduções	80.000,00	26.666,67	53.333,33	0,00	50.000,00	14.448,76	28.702,91	40.913,33
Amortização de Dívida	80.000,00	26.666,67	53.333,33	0,00	50.000,00	14.448,76	28.702,91	40.913,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.614.000,00	4.871.333,33	9.742.666,67	3.393.984,29	7.618.093,66	3.743.780,74	6.759.553,42	6.178.604,31
RESULTADO	-14.614.000,00	-4.871.333,33	-9.742.666,67	-3.393.984,29	-7.618.093,66	-3.743.780,74	-6.759.553,42	-6.178.604,31
RESULTADO	-12.551.285,34	-4.141.857,77	-8.283.715,55	-2.730.673,97	-6.242.950,55	-3.080.470,42	-5.384.410,31	-4.911.087,68
RESULTADO	-3.832.179,78	-34.638,21	-69.276,43	365.923,85	-430.213,51	16.127,40	428.326,73	327.004,19

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-633.946,78	-619.692,63	-605.243,87	14.448,76	28.702,91
(-) Disponibilidade de Caixa	2.373.411,13	2.971.396,93	2.953.935,64	-17.461,29	580.524,51
(-) Aplicações Financeiras	7.438,51	7.581,01	7.726,16	145,15	287,65
(-) Ativo Realizável	-25.386,66	-22.019,13	-23.559,81	-1.540,68	1.826,85
(+) Restos a Pagar Processados	-20.097,21	-4.081,91	-4.081,91	0,00	16.015,30
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.701.418,99	2.333.184,27	2.328.776,21	-4.408,06	627.357,22
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.701.418,99	2.333.184,27	2.328.776,21	-4.408,06	627.357,22